MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS

ESTADO  DO  PARANÁ
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8

1
Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 28/06/2023 – Edição 4173 – Pág. 09

DECRETO Nº 130, DE 23 DE JUNHO DE 2023.

Súmula: Concede Avanço Horizontal a

servidores ocupantes de cargos de

provimento efetivo, conforme avaliação da

Comissão instituída pelo Decreto nº

189/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, Estado do Paraná, no

uso das atribuições legais, especialmente o disposto na Lei Municipal nº 388/2004,

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido avanço horizontal aos servidores públicos municipais,

ocupantes de cargos de provimento efetivo conforme fichas de avaliações individuais

elaboradas pela Comissão de Avaliação de Desempenho nomeada pelo Decreto nº

189/2018, de 22 de novembro de 2018.

MATR. NOME CARGO
NÍVEL

ATUAL

NIVEL A

AVANÇAR

1516-1 ADRIELI MALINOVSKI
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
B001 B002

119-1
ARCINDO FERREIRA

VALCARENGHI
MOTORISTA E008 E009

1775-1 ARISON FOGAÇA DA SILVA
TECNICO EM

ENFERMAGEM
K000 K001

1530-1
CLEIDE DE FATIMA

GECHENCHEN

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
B001 B002

1526-1 CLEUSA MORO
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
B001 B002

138-1 ILDA STALL
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
B008 B009

1536-1
INDIAMARA CAROLINA

HEMERICH

AGENTE COMUNITARIO

DE SAUDE
J101 J102

1514-1 JANETE DE AGUIAR
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
B001 B002

1533-1 JOELCIR MIOTTI MOTORISTA E001 E002

105-1 JOSE GILBERTO DA ROCHA
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
B008 B009

1515-1 JOSIANA LENVISKI ENFERMEIRO Q001 Q002

1774-1 JULIANA PASSARIM
TECNICO EM

ENFERMAGEM
K000 K001

MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS

ESTADO  DO  PARANÁ
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8

2
Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 28/06/2023 – Edição 4173 – Pág. 09

1529-1 LUCIMAR BENVENUTI
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
B001 B002

452-1
LURDES APARECIDA

MAROSTICA

AGENTE COMUNITARIO

DE SAUDE
J106 J107

1512-1
MIRCEIA CRISTIANE

MAURER
ENFERMEIRO Q001 Q002

1525-1
NADIR DA APARECIDA

DAMAZIO ALVES

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
B001 B002

1134-1 NEURA TERESINHA LENZ
TECNICO EM

ENFERMAGEM
K003 K004

1140-1
NEUSA MARLI LENZ

PEREIRA

TECNICO EM

ENFERMAGEM
K003 K004

110-1 OTILIA PANKEVICZ SILVA
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
B008 B009

1538-1 SAULO SILVEIRA MOTORISTA E001 E002

1719-1 SUELI DE FATIMA ANDRADE
TECNICO EM

ENFERMAGEM
K000 K001

1509-1 TATIANE FATIMA ALBERTO
OFICIAL

ADMINISTRATIVO
L001 L002

102-1
VALDECIR RUDOLFO

LANGER
MOTORISTA E008 E009

1520-1 VANDERLEI DA PAIXÃO MOTORISTA E001 E002

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos a partir do mês de junho de 2023.

Gabinete do Prefeito Municipal, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.

FABIO ROBERTO DOS SANTOS

Prefeito Municipal